

Konkurzy a reštrukturalizácie

Súdy

K002027**sp. zn.: 3K/37/2007****UZNESENIE**

Okresný súd Bratislava I v právnej veci vyhláseného konkurzu na majetok úpadcu: **Ekologické technológie s.r.o. v konkurze**, Andrusovova 1014/9B, Bratislava, IČO: 31 104 045, správcom ktorého je Mgr. Lubomír Bugáň, so sídlom kancelárie: Bajkalská 25/A, 825 03 Bratislava, o návrhu obchodnej spoločnosti SANPARK, s.r.o., so sídlom: Námestie SNP 13, 811 06 Bratislava, IČO: 31 587 704, na potvrdenie prechodu pohľadávky rozhodol

takto:

Súd návrh na potvrdenie prechodu pohľadávky zamietla.

Poučenie:

Proti uzneseniu môže podať odvolanie ten, koho sa prevod alebo prechod pohľadávky priamo týka, v lehote 15 dní od jeho doručenia (odo dňa nasledujúceho po dni jeho zverejnenia v Obchodnom vestníku) písomne, dvojmo prostredníctvom tunajšieho súdu na Krajský súd v Bratislave. V odvolaní sa má popri všeobecných náležitostiach (§ 42 ods. 3 zák. č. 99/1963 Zb. Občianskeho súdneho poriadku) uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha.

Okresný súd Bratislava I dňa 10. 4. 2008

JUDr. Milena Daubnerová, sudca

**K002028****sp. zn.: 2K/8/2008****UZNESENIE**

Okresný súd Bratislava I vo veci navrhovateľa: Ing. Ján Kelo, J. Poničana 7, 841 07 Bratislava, likvidátora obchodnej spoločnosti: INOVA Holding, a.s. v likvidácii, Kozia 17, 811 03 Bratislava, IČO: 35 822 023, o vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka: INOVA Holding, a.s. v likvidácii, Kozia 17, 811 03 Bratislava, IČO: 35 822 023, rozhodol

takto:

Súd ustanovuje dlžníkov: **INOVA Holding, a.s. v likvidácii**, Kozia 17, 811 03 Bratislava, IČO: 35 822 023, predbežného správcu: JUDr. Petra Petrána, so sídlom kancelárie: Odborárske nám. 3, 811 07 Bratislava.

Súd ukladá predbežnému správcovi zistiť majetok dlžníka, vypracovať a predložiť súdu priebežné správy o stave zisťovania majetku dlžníka a vykonaných úkonoch a poslednú zo správ predložiť súdu najneskôr do 25 dní od ustanovenia do funkcie.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné (§ 198 ods. 1 ZKR). Uznesenie sa považuje za doručené dňom jeho zverejnenia v Obchodnom vestníku.

Okresný súd Bratislava I dňa 10. 4. 2008

JUDr. Stanislava Bezáková, sudca

**K002029****sp. zn.: 1K/1/2008****UZNESENIE**

Okresný súd Banská Bystrica v právnej veci navrhovateľa-veriteľa: Slovenská republika – Daňové riaditeľstvo SR, Banská Bystrica, Daňový úrad Rimavská Sobota, Francisciho 9, 979 01 Rimavská Sobota, o vyhlásenie konkurzu na majetok jeho dlžníka: M-STAVBÁR, spol. s r.o., so sídlom: Potravinárska 4, 979 01 Rimavská Sobota, IČO: 31 619 151, zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, v odd. Sro, vložka č. 2331/S, rozhodol

takto:

Vyhlasuje konkurz na majetok dlžníka: **M-STAVBÁR, spol. s r.o.**, so sídlom: Potravinárska 4, 979 01 Rimavská Sobota, IČO: 31 619 151.

Ustanovuje správcu konkurznej podstaty JUDr. Dagmar Ďurčekovú, so sídlom kancelárie: Námestie slobody 5, 974 01 Banská Bystrica.

Ukladá správcovi povinnosť informovať o vyhlásení konkurzu zahraničných veriteľov dlžníka.

Vyzýva všetkých veriteľov dlžníka, aby v lehote 45 dní odo dňa vyhlásenia konkurzu (odo dňa nasledujúceho po dni zverejnenia uznesenia o vyhlásení konkurzu v Obchodnom vestníku) prihlásili svoje nároky. Prihláška musí byť doručená v dvoch rovnopisoch správcovi a v jednom rovnopise súdu. Pre každú pohľadávku musí byť predložená samostatná prihláška. V prihláške sa vždy uvedie meno, priezvisko a bydlisko alebo názov a sídlo veriteľa a úpadcu, právny dôvod vzniku pohľadávky, poradie uspokojenia pohľadávky zo všeobecnej podstaty a suma pohľadávky s rozdelením na istinu a príslušenstvo, a príslušenstvo s rozdelením podľa právneho dôvodu vzniku; prihláška sa podáva na predpísanom tlačive (určenom vyhláškou Ministerstva spravodlivosti Slovenskej republiky č. 665/2005 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov), ktoré musí byť datované a podpísané veriteľom. Ak prihláška tieto údaje neobsahuje, nie je podaná na predpísanom tlačive alebo nie je datovaná alebo podpísaná, na prihlášku sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ prihlasuje zabezpečenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj druh, poradie a právny dôvod vzniku zabezpečovacieho práva spolu s určením majetku, ktorým je zabezpečená, a sumu, do ktorej je zabezpečená. Ako pohľadávky, ktorých vznik je viazaný na splnenie podmienky (ďalej len „podmienená pohľadávka“), prihlasujú svoje budúce pohľadávky voči úpadcovi aj ručiteľia, spoludlžníci a záložcovia úpadcu, ako aj ďalšie osoby, ktorým vznikne po vyhlásení konkurzu pohľadávka voči úpadcovi, ak budú za neho plniť záväzok, taktiež aj ďalšie osoby, ak to ustanovuje ZKR. Ak veriteľ prihlasuje podmienenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj podmienku, od ktorej závisí vznik pohľadávky, inak sa na prihlášku podmienenej pohľadávky v konkurze neprihliada. Ak veriteľ podáva viacero prihlášok, k prihláškam pripojí aj súhrnný prehľad údajov uvedených v jednotlivých prihláškach. Ak veriteľ podáva ďalšiu prihlášku dodatočne, súhrnný prehľad pripojí k poslednej podanej prihláške; na súhrnné prehľady pripojené k prihláškam podaným skôr sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ k svojim viacerým prihláškam nepripojí súhrnný prehľad, súhrnný prehľad nepredloží na datovanom

a ním podpísanom predpísanom tlačive alebo súhrnný prehľad neobsahuje údaje uvedené v podaných prihláškach, na jeho prihlášky sa v konkurze neprihliada. K prihláške sa pripájajú listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške. Ak sa prihlasuje postúpená pohľadávka, k prihláške sa pripoja aj listiny preukazujúce nadobudnutie pohľadávky veriteľom. Ak pohľadávku prihlasuje veriteľ, ktorý je povinný viesť účtovníctvo podľa osobitného predpisu (zákon č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov), k prihláške pripojí aj vyhlásenie, že pohľadávku eviduje v účtovníctve, inak je správca povinný pohľadávku uplatnenú v prihláške poprieť. Ak sa prihlasuje nepeňažná pohľadávka, k prihláške sa pripojí aj znalecký posudok určujúci hodnotu nepeňažnej pohľadávky, inak sa na prihlášku nepeňažnej pohľadávky v konkurze neprihliada. Ak veriteľ nemá na území Slovenskej republiky bydlisko alebo sídlo alebo organizačnú zložku podniku, v prihláške je povinný uviesť zástupcu na doručovanie písomností, ktorý má bydlisko alebo sídlo na území Slovenskej republiky; k prihláške je povinný pripojiť aj listiny preukazujúce, že zástupca poverenie na doručovanie písomností prijal. Prihlášku môže veriteľ opraviť alebo doplniť len do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Veriteľ zodpovedá za nesprávnosť údajov uvedených v prihláške.

Poučenie:

Proti uzneseniu o vyhlásení konkurzu môže podať odvolanie dlžník, ak nie je navrhovateľom, a to v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia (odo dňa nasledujúceho po dni zverejnenia tohto uznesenia v Obchodnom vestníku) prostredníctvom tunajšieho súdu ku Krajskému súdu v Banskej Bystrici. V odvolaní sa má popri všeobecných náležitostiach (§ 42 ods. 3 zákona č. 99/1963 Zb. Občianskeho súdneho poriadku – ďalej len O. s. p.) uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha.

Účastníci majú právo z dôvodov podľa § 14 ods. 1 O. s. p. (ak so zreteľom na pomer sudcov k veci, k účastníkom alebo k ich zástupcom možno mať pochybnosti o ich nezaujatosti) uplatniť námietku zaujatosti voči sudcovi, ktorý má vec prejednať a rozhodnúť. Podľa § 197 ods. 6 ZKR účastník môže uplatniť námietku zaujatosti, najneskôr však do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Na neskôr doručené námietky súd neprihliada. V námietke zaujatosti musí byť uvedené, proti komu smeruje, dôvod, pre ktorý má byť sudca vylúčený, a kedy sa účastník podávajúci námietku zaujatosti o dôvode vylúčenia dozvedel. Na podanie, ktoré nespĺňa náležitosti námietky zaujatosti, súd neprihliadne

Okresný súd Banská Bystrica dňa 7. 4. 2008

JUDr. Eva Miháľechová, samosudca



K002030

sp. zn.: 2K/2/2008

UZNESENIE

Okresný súd Banská Bystrica v právnej veci navrhovateľa-veriteľa: Slovenská republika – Daňové riaditeľstvo SR, Banská Bystrica, Daňový úrad Rimavská Sobota, Francisciho 9, P. O. Box 126, 979 01 Rimavská Sobota 1, o vyhlásenie konkurzu na majetok jeho dlžníka Ing. Miroslava Knappa, KODAX, IČO: 30 433 789, miesto podnikania: Hnúšťa, Ul. 1. mája 632, bytom: 980 53 Rimavská Baňa, Repno 193, nar. 28. 4. 1962, rozhodol

takto:

Vyhlasuje konkurz na majetok dlžníka Ing. Miroslava Knappa, KODAX, IČO: 30 433 789, miesto podnikania: Hnúšťa, Ul. 1. mája 632, bytom: 980 53 Rimavská Baňa, Repno 193, nar. 28. 4. 1962.

Ustanovuje správcu konkurznej podstaty Ing. Bc. Jeannette Kadlecajovú, Nad plážou 23, 974 01 Banská Bystrica.

Vyzýva všetkých veriteľov dlžníka, aby v lehote 45 dní odo dňa

vyhlásenia konkurzu (odo dňa nasledujúceho po dni zverejnenia uznesenia o vyhlásení konkurzu v Obchodnom vestníku) prihlásili svoje nároky. Prihláška musí byť doručená v dvoch rovnopisoch správcovi a v jednom rovnopise súdu. Pre každú pohľadávku musí byť predložená samostatná prihláška. V prihláške sa vždy uvedie meno, priezvisko a bydlisko alebo názov a sídlo veriteľa a úpadcu, právny dôvod vzniku pohľadávky, poradie uspokojenia pohľadávky zo všeobecnej podstaty a suma pohľadávky s rozdelením na istinu a príslušenstvo, a príslušenstvo s rozdelením podľa právneho dôvodu vzniku; prihláška sa podáva na predpísanom tlačive (určenom vyhláškou Ministerstva spravodlivosti Slovenskej republiky č. 665/2005 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov – ďalej len „ZKR“), ktoré musí byť datované a podpísané veriteľom. Ak prihláška tieto údaje neobsahuje, nie je podaná na predpísanom tlačive alebo nie je datovaná alebo podpísaná, na prihlášku sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ prihlasuje zabezpečenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj druh, poradie a právny dôvod vzniku zabezpečovacieho práva spolu s určením majetku, ktorým je zabezpečená, a sumu, do ktorej je zabezpečená. Ako pohľadávky, ktorých vznik je viazaný na splnenie podmienky (ďalej len „podmienená pohľadávka“), prihlasujú svoje budúce pohľadávky voči úpadcovi aj ručiteľia, spoludlžníci a záložcovia úpadcu, ako aj ďalšie osoby, ktorým vznikne po vyhlásení konkurzu pohľadávka voči úpadcovi, ak budú za neho plniť záväzok, taktiež aj ďalšie osoby, ak to ustanovuje ZKR. Ak veriteľ prihlasuje podmienenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj podmienku, od ktorej závisí vznik pohľadávky, inak sa na prihlášku podmienenej pohľadávky v konkurze neprihliada. Ak veriteľ podáva viacero prihlášok, k prihláškam pripojí aj súhrnný prehľad údajov uvedených v jednotlivých prihláškach. Ak veriteľ podáva ďalšiu prihlášku dodatočne, súhrnný prehľad pripojí k poslednej podanej prihláške; na súhrnné prehľady pripojené k prihláškam podaným skôr sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ k svojim viacerým prihláškam nepripojí súhrnný prehľad, súhrnný prehľad nepredloží na datovanom a ním podpísanom predpísanom tlačive alebo súhrnný prehľad neobsahuje údaje uvedené v podaných prihláškach, na jeho prihlášky sa v konkurze neprihliada. K prihláške sa pripájajú listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške. Ak sa prihlasuje postúpená pohľadávka, k prihláške sa pripoja aj listiny preukazujúce nadobudnutie pohľadávky veriteľom. Ak pohľadávku prihlasuje veriteľ, ktorý je povinný viesť účtovníctvo podľa osobitného predpisu (zákon č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov), k prihláške pripojí aj vyhlásenie, že pohľadávku eviduje v účtovníctve, inak je správca povinný pohľadávku uplatnenú v prihláške poprieť. Ak sa prihlasuje nepeňažná pohľadávka, k prihláške sa pripojí aj znalecký posudok určujúci hodnotu nepeňažnej pohľadávky, inak sa na prihlášku nepeňažnej pohľadávky v konkurze neprihliada. Ak veriteľ nemá na území Slovenskej republiky bydlisko alebo sídlo alebo organizačnú zložku podniku, v prihláške je povinný uviesť zástupcu na doručovanie písomností, ktorý má bydlisko alebo sídlo na území Slovenskej republiky; k prihláške je povinný pripojiť aj listiny preukazujúce, že zástupca poverenie na doručovanie písomností prijal. Prihlášku môže veriteľ opraviť alebo doplniť len do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Veriteľ zodpovedá za nesprávnosť údajov uvedených v prihláške.

Poučenie:

Proti uzneseniu o vyhlásení konkurzu môže podať odvolanie dlžník, ak nie je navrhovateľom, a to v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia (odo dňa nasledujúceho po dni zverejnenia tohto uznesenia v Obchodnom vestníku) prostredníctvom tunajšieho súdu ku Krajskému súdu v Banskej Bystrici. V odvolaní sa má popri všeobecných náležitostiach (§ 42 ods. 3 zákona č. 99/1963 Zb. Občianskeho súdneho poriadku – ďalej len O. s. p.) uviesť,

proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha.

Účastníci majú právo z dôvodov podľa § 14 ods. 1 O. s. p. (ak so zreteľom na pomer sudcov k veci, k účastníkom alebo k ich zastupcom možno mať pochybnosti o ich nezáujatosti) uplatniť námietku zaujatosti voči sudcovi, ktorý má vec prejednať a rozhodnúť. Podľa § 197 ods. 6 ZKR účastník môže uplatniť námietku zaujatosti, najneskôr však do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Na neskôr doručené námietky súd neprihliada.

V námietke zaujatosti musí byť uvedené, proti komu smeruje, dôvod, pre ktorý má byť sudca vylúčený, a kedy sa účastník podávajúci námietku zaujatosti o dôvode vylúčenia dozvedel. Na podanie, ktoré nespĺňa náležitosti námietky zaujatosti, súd neprihliadne.

Okresný súd Banská Bystrica dňa 7. 4. 2008

Mgr. Zuzana Antalová, samosudca



K002031

sp. zn.: 1K/37/2007

UZNESENIE

Okresný súd Banská Bystrica v právnej veci vyhláseného konkurzu na majetok úpadcu: **Bystrická inštalčná spoločnosť – BIS, s.r.o.** "v konkurze", IČO: 31 575 633, so sídlom: Partizánska cesta 77, 974 01 Banská Bystrica, správkyňou konkurznej podstaty ktorého je JUDr. Ivana Gajdošíková, so sídlom: Nám. SNP 26/75, 960 01 Zvolen, rozhodol

takto:

Odvoláva správcu konkurznej podstaty JUDr. Ivanu Gajdošíkovú, so sídlom: Nám. SNP 26/75, 960 01 Zvolen.

Ustanovuje správcu konkurznej podstaty JUDr. Ondreja Zachara, so sídlom kancelárie: Partizánska cesta 3, 974 01 Banská Bystrica.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu nie je prípustné odvolanie.

Okresný súd Banská Bystrica dňa 10. 4. 2008

JUDr. Eva Miháľechová, samosudca



K002032

sp. zn.: 2K/34/2007

UZNESENIE

Okresný súd Banská Bystrica v právnej veci vyhláseného konkurzu na majetok úpadcu **Róberta Nosáľa**, Detviarska Huta č. 72, 962 06 Detviarska Huta, nar. 27. 09. 1969, IČO: 33 300 682, správkyňou konkurznej podstaty ktorého je Mgr. Lýdia Šebová, Banícka 33, 990 01 Veľký Krtíš, o návrhu správkyne na predĺženie lehoty na vyhotovenie súpisu majetku podstaty rozhodol

takto:

Predlžuje správkyňu lehotu na vyhotovenie súpisu majetku podstaty do 30. 04. 2008.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu nie je prípustné odvolanie.

Okresný súd Banská Bystrica dňa 7. 4. 2008

Mgr. Zuzana Antalová, samosudca



K002033

sp. zn.: 2K/41/2007

UZNESENIE

Okresný súd Banská Bystrica v právnej veci vyhláseného konkurzu na majetok úpadcu **Dušana Urdu**, nar. 30. 12. 1965, J. Bottu 1140/9, Aa-10, Revúca, správkyňou konkurznej podstaty

ktorého je JUDr. Viera Nováková, so sídlom: Skuteckého 30, 974 01 Banská Bystrica, o určenie odmeny a úhradu preukázaných výdavkov predbežnej správkyne rozhodol

takto:

Priznáva správkyňi paušálnu odmenu v sume 5 000 Sk a úhradu preukázaných výdavkov vzniknutých pri výkone predbežnej správy v sume 4 851,50 Sk.

Upravuje účtáreň Okresného súdu Banská Bystrica vyplatíť správkyňi na účet č. 2627778181/1100 odmenu a úhradu preukázaných výdavkov celkom v sume 9 851,50 Sk z preddavku evidovaného pod položkou denníka D 130 57 2007, účt. doklad 30. XII. 2007, a to do 3 dní od právoplatnosti tohto uznesenia.

Upravuje účtáreň tunajšieho súdu vyplatíť k rukám správcu zvyšnú časť preddavku v sume 10 148,50 Sk evidovaného pod položkou denníka D 130 57 2007, účt. doklad 30. XII. 2007, a to do 3 dní od právoplatnosti tohto uznesenia.

Poučenie:

Proti uzneseniu môže podať odvolanie predbežný správca, zložiteľ preddavku alebo ten, kto má odmenu a výdavky predbežného správcu platiť. Odvolanie sa podáva v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia (odo dňa nasledujúceho po dni jeho zverejnenia v Obchodnom vestníku) prostredníctvom tunajšieho súdu ku Krajskému súdu v Banskej Bystrici, a to písomne v 2 vyhotoveniach.

V odvolaní sa má popri všeobecných náležitostiach (§ 42 ods. 3 zákona č. 99/1963 Zb. Občianskeho súdneho poriadku) uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha.

Okresný súd Banská Bystrica dňa 10. 4. 2008

Mgr. Zuzana Antalová, samosudca



K002034

sp. zn.: 32K/8/2008

UZNESENIE

Okresný súd Nitra v právnej veci navrhovateľa-veriteľa: Slovenská republika – Daňové riaditeľstvo SR, Banská Bystrica – Daňový úrad Štúrovo, Svätého Štefana 79, 943 01 Štúrovo, IČO: 00 634 816, o návrhu na vyhlásenie konkurzu na dlžníka: STAVMIX, s.r.o., Agátová 759/17, 943 42 Gbelce, IČO: 36 396 303, rozhodol

takto:

Súd začína konkurzné konanie na dlžníka: **STAVMIX, s.r.o.**, Agátová 759/17, 943 42 Gbelce, IČO: 36 396 303.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné. Za deň doručenia tohto uznesenia sa považuje deň nasledujúci po dni zverejnenia uznesenia v Obchodnom vestníku.

Okresný súd Nitra dňa 10. 4. 2008

JUDr. Lubica Farkašová, sudkyňa



K002035

sp. zn.: 32K/45/2007

UZNESENIE

Okresný súd Nitra v právnej veci navrhovateľa-veriteľa: Slovenská republika – Daňové riaditeľstvo SR, Banská Bystrica – Daňový úrad Nové Zámky, Kukučínova 1, 940 62 Nové Zámky, IČO: 00 634 816, o návrhu na vyhlásenie konkurzu na dlžníka: **Roman Csonka**, nar. 12. 5. 1968, trvalý pobyt Mesto Nové Zámky, Hlavné námestie 10, 940 35 Nové Zámky, o priznaní odmeny predbežnému správcovi rozhodol

takto:

Súd priznáva predbežnému správcovi JUDr. Richardovi Schwarzovi, sídlo kancelárie: Nové Zámky, Rákocziho 12, odmenu v sume 5 000 Sk a náhradu výdavkov v sume 3 910,40 Sk.

Súd upravuje účtáreň Okresného súdu Nitra, aby z účtu tunajšieho súdu z položky D 130-72/07 vyplatila predbežnému správcovi sumu 8 910,40 Sk zo zloženého preddavku na úhradu odmeny a výdavkov predbežného správcu do troch dní po právoplatnosti tohto uznesenia na účet predbežného správcu č. účtu 4000973900/3100.

Súd vracia navrhovateľovi zvyšnú časť preddavku vo výške 11 089,60 Sk zo zloženého preddavku na úhradu odmeny a výdavkov predbežného správcu z účtu tunajšieho súdu z položky D 130-72/07 do troch dní po právoplatnosti tohto uznesenia.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu môže podať odvolanie predbežný správca a zložiteľ preddavku – navrhovateľ do 15 dní od jeho doručenia na tunajší súd, rozhodne o ňom Krajský súd v Nitre.

V odvolaní sa má popri všeobecných náležitostiach (§ 42 ods. 3 O. s. p.) uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha (§ 205 ods. 1 O. s. p.).

Za deň doručenia sa považuje nasledujúci deň po zverejnení uznesenia v Obchodnom vestníku.

Lehota na podanie odvolania plynie od zverejnenia tohto uznesenia v Obchodnom vestníku, a to aj v prípade, že bude doručené aj iným spôsobom ako zverejnením v Obchodnom vestníku.

Okresný súd Nitra dňa 9. 4. 2008

JUDr. Ľubica Farkašová, sudkyňa



K002036

sp. zn.: 32K/34/2007

UZNESENIE

Okresný súd Nitra v právnej veci vyhláseného konkurzu na majetok úpadcu: **GASTRO Prominent, s.r.o.** so sídlom: Špitálska 4, 949 01 Nitra, IČO: 36 560 987, ktorého správcou je JUDr. Vlasta Suchanová, sídlo kancelárie správcu: Nové Zámky, M. R. Štefánika č. 39, o návrhu na určenie odmeny správcu do prvej schôdze veriteľov rozhodol

takto:

Súd priznáva správcovi podstaty JUDr. Vlaste Suchanovej, sídlo kancelárie: M. R. Štefánika 39, 940 65 Nové Zámky, paušálnu odmenu za výkon funkcie do konania prvej schôdze veriteľov vo výške 70 000 Sk.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné. Za deň doručenia tohto uznesenia sa považuje deň nasledujúci po dni zverejnenia uznesenia v Obchodnom vestníku.

Okresný súd Nitra dňa 9. 4. 2008

JUDr. Ľubica Farkašová, sudkyňa



K002037

sp. zn.: 32K/34/2007

OZNAM

32K/34/2007-1888

VÝZVA

Okresný súd Nitra v právnej veci vyhláseného konkurzu na majetok úpadcu: **GASTRO Prominent, s.r.o.** so sídlom: Špitálska 4, 949 01 Nitra, IČO: 36 560 987, ktorého správcou je JUDr. Vlasta Suchanová, sídlo kancelárie správcu: Nové Zámky, M. R. Štefánika č. 39, vyzýva v zmysle § 34 ods. 2 zákona č. 7/2005 Z.z. správcu konkurznej podstaty úpadcu JUDr. Vlastu Suchanovú, sídlo kancelárie: Nové Zámky, M. R. Štefánika č. 39, na zvolenie ďalšej schôdze veriteľov, ktorej predmetom bude zvolenie jedného zástupcu veriteľov namiesto veriteľského výboru v zmysle § 107 ods. 2 ZoKR.

Uznesením Okresného súdu Nitra, č. k. 32K/34/2007-233 zo dňa 5. 12. 2007, bol vyhlásený konkurz na majetok dlžníka. Dňa 3. 3. 2008 sa konala prvá schôdza veriteľov, na ktorej nebol zvolený veriteľský výbor.

Uznesením Okresného súdu Nitra, č. k. 32K/34/2007-1874 zo dňa 5. 3. 2008, ktoré bolo zverejnené v Obchodnom vestníku dňa 10. 3. 2008, uznal súd konkurz za malý.

Vzhľadom na skutočnosť, že na prvej schôdzi sa nepodarilo zvoliť veriteľský výbor v zmysle § 37 ods. 1 ZoKR a následne bol otvorený malý konkurz, vyzýva súd správcu na zvolenie ďalšej schôdze veriteľov s cieľom zvolenia zástupcu veriteľov.

V Nitre dňa 9. 4. 2008

JUDr. Ľubica Farkašová, sudkyňa



K002038

sp. zn.: 2K/9/2008

UZNESENIE

Okresný súd Prešov v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: **ZAMATEX, s.r.o.**, Spišská Stará Ves, so sídlom: SNP 98, 061 01 Spišská Stará Ves, IČO: 31 733 662, o návrhu na vyhlásenie konkurzu na jeho majetok rozhodol

takto:

Ustanovuje Ing. Ľubomíru Tichú, so sídlom kancelárie: Dobrianskeho 1651, 093 01 Vranov nad Topľou, do funkcie predbežného správcu dlžníka,

ukladá predbežnému správcovi zistiť majetok dlžníka, vypracovať a predložiť súdu priebežné správy o stave zisťovania majetku dlžníka a vykonaných úkonoch a poslednú zo správ predložiť súdu najneskôr do 13. 05. 2008.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu nie je prípustné odvolanie.

Okresný súd Prešov dňa 9. 4. 2008

JUDr. Tomáš Novák, samosudca



K002039

sp. zn.: 29K/17/2007

UZNESENIE

Okresný súd Trenčín v právnej veci navrhovateľa-veriteľa: Slovenská republika – Daňové riaditeľstvo SR, Banská Bystrica – Daňový úrad Prievidza, Hviezdoslavova 3, Prievidza, IČO: 00 634 816, o návrhu na vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka: **Dobrochod Slovakia, spol. s r.o.** so sídlom: Nábr. Sv. Metoda 4, Prievidza, IČO: 31 424 791, o odmene predbežného správcu rozhodol

takto:

Opravuje sa výrok uznesenia tunajšieho súdu č. k. 29K/17/2007-99 zo dňa 13. 2. 2008 tak, že

Navrhovateľovi-veriteľovi sa vracia nevyplatená časť preddavku vo výške 17 537 Sk prostredníctvom účtárne tunajšieho súdu.

Upravuje sa účtáreň tunajšieho súdu, aby po právoplatnosti tohto uznesenia zaplatila navrhovateľovi-veriteľovi nevyplatenú časť preddavku vo výške 17 537 Sk evidovaného pod položkou reg. 18a 34/07.

V ostatnom ostáva uznesenie tunajšieho súdu č. k. 29K/17/2007-99 zo dňa 13. 2. 2008 nezmenené.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné.

Okresný súd Trenčín dňa 10. 4. 2008

JUDr. Michal Fiala, sudca



Správcovia

K002040

Spisová značka súdneho spisu: 32K/37/2007

Spisová značka správcovského spisu: 32K/37/2007

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

Polnohospodárske družstvo v Rúbani

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 00 199 443

Zápisnica zo zasadnutia veriteľského výboru

Spisová značka: 32K/37/2007

Zápisnica z konania I. zasadnutia veriteľského výboru

V konkurznej veci úpadcu: Polnohospodárske družstvo v Rúbani,

družstvo, so sídlom: 941 36 Rúbaň, IČO: 00 199 443

Dátum konania: 09. 04. 2008

Miesto konania: kancelária správcu konkurznej podstaty, Štefánikova 49, Nitra

Predseda schôdze: JUDr. Ladislav Barát

Prítomní:

- JUDr. Ladislav Barát – správca konkurznej podstaty, predseda júci
- veritelia:
 - Rúbanka, s.r.o., 148, Rúbaň 941 36, IČO: 36 559 083 – Mikuláš Kecskés – konateľ
 - Alexander Dikác, bytom: Tatranská 32, Nové Zámky
 - Imrich Petrik, Rúbaň 126

Program zasadnutia:

I. Správa správcu konkurznej podstaty o stave konkurzného konania

II. Voľba predsedu veriteľského výboru

III. Rôzne

Predseda júci správca konštatuje, že boli splnené všetky zákonné podmienky podľa § 38 ods. 1) ZoKR na konanie schôdze veriteľov.

I.

Správca podal prítomným veriteľom správu o stave konkurzného konania, kde zároveň objasnil postupnosť krokov smerujúcich k speňaženiu majetku úpadcu a teda v konečnom dôsledku k uspokojeniu veriteľov.

II.

Prikročilo sa k voľbe predsedu veriteľského výboru.

Prítomní členovia veriteľského výboru spontánne navrhli za predsedu spoločnosť Rúbanka, s.r.o. Konateľ spoločnosti súhlasil so zvolením spoločnosti za predsedu veriteľského výboru.

Prikročilo sa k hlasovaniu:

Za hlasovali: 3

Proti: 0

Zdržali sa: 0

UZNESENIE:

Veriteľský výbor zvolil spoločnosť Rúbanka, s.r.o., za predsedu veriteľského výboru.

III.

Nikto z prítomných nemal žiadne ďalšie otázky ani pripomienky.

V Nitre dňa 09. 04. 2008

JUDr. Ladislav Barát – správca, predsedajúci

Zápisnica skončená o 10.30 hod.

JUDr. Ladislav Barát, správca

□

K002041

Spisová značka súdneho spisu: 31K/42/2007

Spisová značka správcovského spisu: 31K/42/2007 S423

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

Jozef Šuchman/Jozef Šuchman

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 1. 6. 1959/11 864 061

Zápisnica zo zasadnutia veriteľského výboru

Zápisnica spísaná v kancelárii správcu. Zasadnutie začalo o 10.00 hod.

Prítomní:

JUDr. Jozef Majorán – správca.

Credit Clearing Center, a.s. IČO: 35 839 651, sídlo: Mlynské nivy 48, Bratislava, Mgr. Štefan Rybovič – poverený veriteľom.

Program: Zvolanie prvej schôdze veriteľského výboru – zástupcu veriteľov.

Prvá schôdza zástupcu veriteľov sa konala dňa 10. 4. 2008 so začiatkom o 10.00 hod. v Leviciach, v budove ATOM, časť ENERGETIK, pavilón "A", v kancelárii správcu na prvom poschodí, č. dv 103. Schôdza bola zvolaná v zmysle zákona č. 7/2007 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii v znení neskorších zmien (ďalej len ZKR). Vzhľadom na to, že ide o vyhlásenie malého konkurzu v zmysle § 107 zákona č. 7/2006 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii (ZKR) v znení neskorších zmien, namiesto veriteľského výboru bol zvolený len jeden zástupca veriteľov a v zmysle hlasovania na prvej schôdzi ním je veriteľ :

Credit Clearing Center, a.s. IČO: 35 839 651, sídlo: Mlynské nivy 48, Bratislava, Mgr. Štefan Rybovič, na základe poverenia zo dňa 13. 12. 2007.

V zmysle § 38 ZKR zvoláva prvú schôdzu veriteľského výboru – zástupcu veriteľov správca do 15 dní odo dňa zvolenia zástupcu veriteľov. Vzhľadom na skutočnosť, že ide len o jedného zástupcu veriteľov, na tejto schôdzi sa nevolí predseda veriteľského výboru. Úlohou tohoto prvého zasadnutia je len splnenia zákonom stanovenej povinnosti na jej zvolenie a prerokovanie prípadných potrebných skutočností.

Zvolený zástupca veriteľov dal správcovi nasledujúce odporúčanie:

Postupovať v speňažení majetku. Pokiaľ ide o aktíva z roku 2006, ktoré vykazoval dlžník podľa dokladov podaných na daňový úrad, zistiť, kde sa nachádzajú. V prípade, ak sa preukáže, že došlo k nesprávnemu podaniu na daňový úrad (tak ako to tvrdí dlžník), zabezpečiť zdokladovanie tejto skutočnosti.

Zástupca veriteľov berie na vedomie, že v ďalšom vykonáva všetky práva a povinnosti vyplývajúce zo ZKR, ktoré sa týkajú veriteľského výboru.

Zápisnica skončená o 10.15 hod.

Zápis spísal JUDr. Jozef Majorán – správca.

V Leviciach dňa 10. 4. 2008.

Credit Clearing Center, a.s.

Mgr. Štefan Rybovič, veriteľom poverený zástupca, v. r.

Správca JUDr. Jozef Majorán v. r.

JUDr. Jozef Majorán, správca

□

K002042

Spisová značka súdneho spisu: 3K/3/2006

Spisová značka správcovského spisu: 3K/3/2006 S619

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

TEXICOM, a.s.

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 35 740 299

Zápisnica zo zasadnutia veriteľského výboru

Spisová značka súdneho spisu: 3K/3/2006

Spisová značka správcovského spisu: 3K/3/2006 S619

Obchodné meno úpadcu: TEXICOM, a.s.

IČO úpadcu (dlžníka): 35 740 299

Zápisnica z veriteľského výboru

Zápisnica zo 16. zasadnutia veriteľského výboru úpadcu TEXICOM, a.s., sídlo: Textilná 23, 034 01 Ružomberok, IČO: 35 740 299, č. k. 3K/3/2006, ktoré sa uskutočnilo 3. 4. 2008 o 11.00 hod.

Miesto konania: sídlo organizačnej zložky UT Trading, Tomášikova 30/A, Bratislava

Prítomní:

1. B.R.M. Tax, k.s., Bratislava, zastúpená Ing. Romanom Machom, konateľom komplementára
2. Sociálna poisťovňa so sídlom v Bratislave zastúpená JUDr. Katarínou Baginovou na základe poverenia
3. U T TRADING (CYPRUS) LIMITED zastúpený JUDr. Máriou Papcúnovou na základe plnej moci
4. JUDr. Vladimír Herich, správca úpadcu

Program:

1. Otvorenie
2. Správa o činnosti správcu v konkurznom konaní
3. Závazné pokyny k predaju hnutelných vecí

Ad.1.: Otvorenie

Zasadnutie veriteľského výboru (ďalej len VV) otvoril predseda VV. Zároveň privítal zástupcu veriteľa B.R.M. Tax, k.s., ktorý v súlade s právoplatným uznesením OS v Žiline vstúpil do konania namiesto veriteľa RES, a.s. Ružomberok. Zisťuje, že všetci členovia VV sú prítomní, VV je uznášaniaschopný.

Ad.2.: Správa o činnosti správcu v konkurznom konaní

Správca úpadcu oboznámil členov VV so Správou o jeho činnosti v konkurznom konaní a o vykonaných úkonoch. VV túto berie na vedomie.

Správca úpadcu informoval VV o:

- a) speňažení zásob tovaru a materiálu, ktorého celkový výnos predstavuje 701 115,50 Sk s DPH,
- b) predaji pohľadávok úpadcu záujemcovi – spoločnosti ORFIS, s.r.o. Dolný Kubín, za najvyššiu ponuku – 350 000 Sk
- c) pripravovanom rozvrhu všeobecnej podstaty, kde pripadá na rozdelenie 4 – 6 mil. Sk,
- d) incidenčnej žalobe Slovenskej konsolidačnej, a.s., vo veci pravosti jej prihlásenej pohľadávky, kde konajúci súd do dnešného dňa nevytýčil termín prvého pojednávania

Ad.3.: Závazné pokyny k predaju hnutelných vecí:

Na základe žiadosti správcu o uloženie záväzného pokynu k predaju hnutelného majetku úpadcu:

A) strelných zbraní:

- pištoľ ČZ 50 – kal 7,65, výr. číslo 99097,
- pištoľ ČZ 75 – kal 9, výr. číslo 150640,
- pištoľ ČZ 50 – kal 7,65, výr. číslo 99029,
- pištoľ ČZ 50 – kal 7,65, výr. číslo 60244.

doplnených do súpisu publikovaním v OV 28B/2008, v súpisovej hodnote určenej správcu pre každú uvedenú položku majetku á 1000 Sk, prijíma VV:

Uznesenie č. 1:

Veriteľský výbor schvaľuje záväzný pokyn k predaju strelných zbraní za nasledujúcich podmienok:

– predaj zrealizovať prostredníctvom osoby oprávnenej na predaj zbraní v súlade s ust. § 92 ods. 4 ZKR – formou uzatvorenia komisionárskej zmluvy;

– vo fakultatívnych častiach zmluvy dojednať najmä:

- a) výšky odplaty pre komisionára – maximálne 10 % z ceny, za ktorú ich tretia osoba od komisionára nadobudla,
- b) odmenu vo výške 500 Sk v prípade, že v čase účinnosti zmluvy komisionár pre komitenta predaj vecí neobstará,
- c) určenie minimálnej jednotkovej ceny pištole á 1 000 Sk,
- d) uzatvorenie komisionárskej zmluvy na dobu určitú 6 mesiacov.

Hlasovanie:

Za: 3

Proti: 0

Zdržal sa hlasovania: 0

B/ technologického zariadenia vodárne

nachádzajúceho sa v areáli Rybárpole, Textilná ul. 23, Ružomberok, ktoré slúžilo k distribúcii a úprave vody pre technologické účely, so stavom neudržiavaným a zastaralým.

Na majetok bol vypracovaný odborný posudok a jeho hodnota je 158 000 Sk bez DPH. Zatiaľ nebol publikovaný v OV. Uvedený majetok navrhuje správca predat formou ponukového konania za nasledujúcich podmienok.

- správca predáva technologické zariadenie vodárne ako celok,
- obhliadka majetku záujemcami je možná po dohode so správcu,
- forma predaja: ponukové konanie, v ktorom záujemcovia podajú písomnú ponuku na adresu správcu najneskôr do 10 dní od zverejnenia ponukového konania v Hospodárskych novinách, v ktorej uvedú svoju identifikáciu a cenu, ktorú ponúkajú a ktorú zároveň zaplatia na účet úpadcu najneskôr do termínu uzávierky ponúk, inak sa ponuka považuje za neplatnú,
- cena predaja: najvyššia ponúknutá a zaplatená,
- neúspešným záujemcom sa vráti zaplatená cena do 7 dní od vyhodnotenia,
- správca bez zbytočného odkladu uzavrie kúpnu zmluvu s víťazným záujemcom,
- v prípade, ak víťazný záujemca neuzavrie zmluvu do 7 dní od výzvy správcu, ním zaplatená cena prepadá v prospech podstaty ako zmluvná pokuta a ponukové konanie sa opakuje za tých istých podmienok.

Veriteľský výbor žiadosť správcu o uloženie záväzného pokynu prejednal a prijíma:

Uznesenie č. 2:

Veriteľský výbor schvaľuje záväzný pokyn k predaju technologického zariadenia vodárne za podmienok navrhnutých správcu úpadcu.

Hlasovanie:

Za: 3

Proti: 0

Zdržal sa hlasovania: 0

V závere zasadnutia poďakoval predseda členom VV za účasť a zasadnutie VV ukončil.

Zápisnica bola vyhotovená v troch rovnopisoch: 1 x pre správcu, 1x pre konkurzný súd, 1 x pre predsedu veriteľského výboru.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zápisnice je prezenčná listina podľa § 38 ods. 6 ZKR.

Sociálna poisťovňa so sídlom v Bratislave, predseda veriteľského výboru zastúpená JUDr. Katarínou Baginovou na základe poverenia

JUDr. Vladimír Herich, správca

□

K002043

Spisová značka súdneho spisu: 3K 249/05

Spisová značka správcovského spisu: 3K 249/05

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

ADIS, a.s. v likvidácii

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 35 791 373

Oznámenia súvisiace s dražbou majetku podliehajúceho konkurzu

Správca konkurznej podstaty ADIS, a.s., v likvidácii, č. k. 3K 249/05, so sídlom: Kopčianska 92, 852 03 Bratislava, IČO: 35 791 373 (ďalej len „správca“), ponúka v 3. kole ponukového konania na predaj majetok úpadcu mimo dražby – pohľadávky za cenu najvyššieho podania. Obhliadku ponúkaného majetku je možné uskutočniť individuálne počas pracovných dní najneskôr do 28. 04. 2008. Záujemca o kúpu majetku úpadcu doručí svoju ponuku v zalepenej obálke „KONKURZ“, č. k. 3K 249/05, ponukové konanie – Neotvárať na adresu správcu: Ing. Baran Róbert, správca, Novozámocká 224, 949 05 Nitra, najneskôr do 29. 04. 2008 do 12.00 hod. Otváranie obálok s ponukami sa uskutoční do 7 dní na Krajskom súde v Bratislave, vyhodnotenie ponúk sa uskutoční do 14 dní odo dňa uplynutia lehoty na podanie ponuky.

Obálka musí obsahovať a) návrh cenovej ponuky, b) meno, priezvisko, bydlisko, rodné číslo, resp. obchodné meno, sídlo, IČO

záujemcu, c) aktuálny výpis z obchodného registra, resp. živnostenského registra nie starší ako 30 dní, resp. kópia občianskeho preukazu, resp. pasu v prípade, že záujemcom je fyzická osoba nepodnikateľ, d) doklad o zaplatení zábezpeky, doklad o zakúpení podmienok predaja, doklad o tom, že zvýšná navrhnutá kúpna cena bola zložená v celosti vo forme vinkulácie v prospech účtu správcu a 2 x dohodu o zmluvnej pokute pre prípad zmarenia súťaže záujemcom. Bližšie informácie, ako aj podrobné podmienky ponukového konania, resp. dohodnutie termínu obhliadky možno získať na tel. č.: +421918 241 685, kontaktná osoba Ing. Baran, a to po úhrade účastníckeho poplatku 500 Sk. Vyhlasovateľ si vyhradzuje právo odmietnuť jednu alebo všetky ponuky a ponukové konanie zrušiť.

Ing. Róbert Baran, správca



K002044

Spisová značka súdneho spisu: 3K/46/2007

Spisová značka správcovského spisu: 3K/46/2007 S1189

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

Ing. Ján Oravec

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 31. 12. 1954

Súpis oddelenej podstaty

Meno a priezvisko/názov zabezpečeného veriteľa: Slovenská sporiteľňa, a.s.

Číslo zabezpečenej pohľadávky podľa zoznamu pohľadávok: 6

Pozemok

Druh pozemku: Zastavané plochy a nádvoria; výmera (m²): 431; obec: Stupava; štát: SR; názov katastrálneho územia: Malacky; číslo LV: 2060; parcelné číslo: 4132/267; spoluvlastnícky podiel úpadcu: BSM; súpisová hodnota majetku: 1 100 000 Sk

Pozemok

Druh pozemku: Zastavané plochy a nádvoria; výmera (m²): 169; obec: Stupava; štát: SR; názov katastrálneho územia: Malacky; číslo LV: 2060; parcelné číslo: 4132/354; spoluvlastnícky podiel úpadcu: BSM; súpisová hodnota majetku: 50 000 Sk

Stavba

Popis stavby: Rodinný dom; obec: Stupava; štát: SR; ulica: Wolkerova; orientačné číslo: 21; názov katastrálneho územia: Malacky; číslo LV: 2060; súpisné číslo: 1633; parcelné číslo: 4132/354; spoluvlastnícky podiel úpadcu: BSM; súpisová hodnota majetku: 3 500 000 Sk

KONKURZNÝ SPRÁVCA, k. s., správca



K002045

Spisová značka súdneho spisu: 31K/26/2007

Spisová značka správcovského spisu: 31K/26/2007 S1015

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

MUDr. Ján Cífrák

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 9. 2. 1955

Iné zverejnenie

Stavba

Popis stavby: radová garáž, obec: Košice-Sever, štát: SR, ulica: neuvedená, orientačné číslo: neuvedené, názov katastrálneho územia: Severné mesto, číslo LV: 3744, súpisné číslo: 151, parcelné číslo: 4485, spoluvlastnícky podiel úpadcu: 1/1, súpisová hodnota majetku: 170 000 Sk

Pozemok Druh pozemku: Zastavané plochy a nádvoria, výmera (m²): 247, obec: Smolník, štát: SR, názov katastrálneho územia: Smolník, číslo LV: 605, parcelné číslo: 771, spoluvlastnícky podiel úpadcu: 1/1, súpisová hodnota majetku: 13 000 Sk.

Pozemok Druh pozemku: Záhrady, výmera (m²): 428, obec:

Smolník, štát: SR, názov katastrálneho územia: Smolník, číslo LV: 605, parcelné číslo: 772, spoluvlastnícky podiel úpadcu: 1/1, súpisová hodnota majetku: 23 000 Sk.

Stavba

Popis stavby: rodinný dom, obec: Smolník, štát: SR, ulica: neuvedená, orientačné číslo: neuvedené, názov katastrálneho územia: Smolník, číslo LV: 605, súpisné číslo: 129, parcelné číslo: 771, spoluvlastnícky podiel úpadcu: 1/1, súpisová hodnota majetku: 750 000 Sk.

Meno a priezvisko zabezpečeného veriteľa: JUDr. Ján Pirč, SKP VSKL a.s., Sobrance. Číslo zabezpečenej pohľadávky podľa zoznamu pohľadávok: č. 5. Vyraďenie z podstaty: oddelená podstatá. Zaradenie do podstaty: všeobecná podstatá.

JUDr. Marián Páll, správca



K002046

Spisová značka súdneho spisu: 3K/3/2006

Spisová značka správcovského spisu: 3K/3/2006 S619

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

TEXICOM, a.s.

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 35 740 299

Iné zverejnenie

JUDr. Vladimír Herich, správca úpadcu TEXICOM, a.s., so sídlom: Textilná 23, 034 01 Ružomberok, správca zapísaný v zozname správcov S619, kancelária správcu: Dončova 13, 034 01 Ružomberok, vyhlasuje ponukové konanie na základe udeleného záväzného pokynu veriteľského výboru zo dňa 3. 4. 2008, na predaj majetku – strojov a zariadení vodárne, ktoré slúžili k distribúcii a úprave vody pre technologické účely, so stavom značne opotrebovaným a poškodeným, nachádzajúce sa v areáli Rybár-pole, ul. Textilná 23, 034 01 Ružomberok.

Správca predáva technologické zariadenie vodárne ako celok.

Uzavierka písomných ponúk doručených na adresu správcu je do 10 dní odo dňa zverejnenia ponukového konania.

Informácie o majetku, ako aj o podmienkach ponukového konania si záujemcovia môžu vyžiadať u správcu. Obhliadka majetku záujemcami je možná po dohode so správcom.

Tel. a fax: 044 432 91 96, mobil: 0905 27 17 18

e-mail: herich@stonline.sk

JUDr. Vladimír Herich, správca



K002047

Spisová značka súdneho spisu: 4K/7/2007

Spisová značka správcovského spisu: 4K/7/2007 S568

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

Pavol Ivan, Kuzmányho ul. č. 20, 036 01 Martin

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 9. 12. 1954

Doplnenie súpisu všeobecnej podstaty o novú súpisovú zložku majetku

Iná majetková hodnota

Popis: V zmysle ust. § 72 zák.č. 7/2005 Z. z. zrážky zo mzdy úpadcu v rozsahu, v akom môžu byť postihnutelné veci exekúciou; register: neuvedené; súpisová hodnota majetku: 5 027 Sk

Iná majetková hodnota

Popis: Uznesenie OS ZA 4K 7/2007-274 zo dňa 12. 10. 2007 a Uznesenie KS v ZA 13CoKR/2/2008 zo dňa 4. 2. 2008; register: neuvedené; súpisová hodnota majetku: 5 000 Sk

JUDr. Alena Balážová, správca



Konkurzy a vyrovnania

Krajský súd v Bratislave

K002048

č. k. 1K 149/2004-110

U Z N E S E N I E

Krajský súd v Bratislave v konkurznej veci úpadcu: **SOVIMPORT, spol. s r.o.**, Sv. Michala 4, 934 01 Levice, IČO: 36 522 040, o konečnej správe správcu konkurznej podstaty JUDr. Vlasty Suchánovej, M. R. Štefánika 39, 940 65 Nové Zámky, o speňažovaní majetku z podstaty a o vyúčtovaní odmeny a výdavkov správcu takto

rozhodol:

Súd **schvaľuje** konečnú správu správcu konkurznej podstaty o speňažovaní majetku z podstaty a vyúčtovaní odmeny, výdavkov správcu doručenú súdu dňa 31. 12. 2007.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu je prípustné odvolanie v lehote 30 dní odo dňa zverejnenia v Obchodnom vestníku na Krajskom súde v Bratislave. V odvolaní treba uviesť okrem všeobecných náležitostí (§ 42 ods. 3 OSP v nadväznosti na § 66e ods. 1 ZKV), v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha (§ 204 ods. 1 a § 205 ods. 1, 2 OSP v nadväznosti na § 66e ods. 1 ZKV).

V Bratislava dňa 7. 4. 2008

JUDr. Lýdia Noskovičová v. r.
sudca

□

K002049

č. k. 5K 68/2000-369

U Z N E S E N I E

Krajský súd v Bratislave v právnej veci úpadcu: **Mgr. Siloš Pohan-ka – ESPÉ**, Slávičie údolie č. 6, 811 02 Bratislava, IČO: 17 405 033, s ustanoveným správcu konkurznej podstaty JUDr. Miroslavom Mikušom, advokátom, so sídlom: AK, Šoltésovej 2, 801 08 Bratislava, o konečnej správe a vyúčtovaní výdavkov a odmeny správcu takto

rozhodol:

Súd **schvaľuje** konečnú správu o speňažení konkurznej podstaty a vyúčtovaní odmeny a výdavkov správcu doručenú súdu dňa 9. 7. 2007, a to čo do výšky príjmov 3 149 779,25 Sk, do výšky výdavkov 1 285 361 Sk, súdny poplatok vo výške 8 501 Sk, odmenu správcu vo výške 71 588 Sk a neschvaľuje odmenu správcu vo výške 243 390 Sk. Výška sumy na rozdelenie pre konkurzných veriteľov je 1 477 723,50 Sk, táto suma bude upravená o navýšenie úrokov získaných v banke a znížená o náklady správcu.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu je možné podať odvolanie v lehote 30 dní od jeho publikovania v Obchodnom vestníku na Krajskom súde v Bratislave. V odvolaní je potrebné uviesť okrem všeobecných náležitostí (§ 42 ods. 3 O. s. p. v nadväznosti na § 66e ods. 1 ZKV), v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolávajúci domáha (§ 204 ods. 1 a § 205 ods. 1 a 2 O. s. p. v nadväznosti na § 66 ods. 1 ZKV).

V Bratislava dňa 7. 4. 2008

JUDr. Lýdia Noskovičová v. r.
sudkyňa

□

K002050

č. k. 1K 127/01

U Z N E S E N I E

Krajský súd v Bratislave v konkurznej veci úpadcu: **Levické osi-vá, a.s.**, SNP č. 56, 934 01 Levice, IČO: 34 130 896, s ustanoveným správcu konkurznej podstaty: JUDr. Ivan Šimovček, advokát, Miletičova č. 3/A, 821 08 Bratislava, o návrhu veriteľa: UT TRADING (CYPRUS) LIMITED, so sídlom: Inomenon Ethnon, 8, DESPINA SOFIA COURT, 3rd floor, Flat/Office 301, P.C.6042, Lamaca, Cyprus, zapísaný v reg. obchodných spoločností Cyperskej republiky pod reg. č. HE 135939, o ustanovenie nového správcu takto

rozhodol:

Súd **ustanovuje** za nového správcu konkurznej podstaty Mgr. Ing. Pavla Korytára, so sídlom: Františkánska 30, 917 00 Trnava. Funkcia doterajšieho správcu konkurznej podstaty JUDr. Ivana Šimovčeka, so sídlom: Miletičova č. 3/A, 821 08 Bratislava, **zaniká** dňom 9. 4. 2008.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu nie je odvolanie prípustné. V Bratislave dňa 9. 4. 2008

JUDr. Boris Tóth v. r.
sudca

□

K002051

č. k. 8K 305/2001-190

U z n e s e n i e

Krajský súd v Bratislave v konkurznej veci úpadcu: **Alžbeta Bobáľová**, nar. 9. 1. 1939, bytom: Trieda B. Sládkoviča 294/4, 924 00 Galanta, IČO: 34 042 385, s ustanoveným správcu konkurznej podstaty JUDr. Antonom Blahom, CSc., advokátom, so sídlom: AK, Mickiewiczova 6, 811 07 Bratislava, o návrhu na zrušenie konkurzu takto

rozhodol:

Súd konkurz na majetok úpadcu: **Alžbeta Bobáľová**, nar. 9. 1. 1939, bytom: Trieda B. Sládkoviča 294/4, 924 00 Galanta, IČO: 34 042 385, vyhlásený uznesením pod č. k. 8K 305/01-52 zo dňa 24. 6. 2002 **zrušuje** podľa § 44 ods. 1 písm. a), d) ZKV.

Súd zbavuje JUDr. Antona Blahu, CSc., advokáta, so sídlom: AK, Mickiewiczova č. 6, 811 07 Bratislava, funkcie správcu konkurznej podstaty. O odmene správcu súd rozhodol uznesením o schválení konečnej správy.

Žiaden z účastníkov nemá právo na úhradu trov konania.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu je možné podať odvolanie v lehote 30 dní od jeho zverejnenia v Obchodnom vestníku na Krajskom súde v Bratislave. V odvolaní je potrebné uviesť okrem všeobecných náležitostí (§ 42 ods. 3 O. s. p. v nadväznosti na § 66e ods. 1 ZKV), v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha (§ 204 ods. 1 a § 205 ods. 1 a 2 O. s. p. v nadväznosti na § 66 ods. 1 ZKV). Zrušením konkurzu zanikajú účinky vyhlásenia konkurzu uvedené v § 14 ZKV, platnosť a účinnosť úkonov vykonaných počas konkurzu tým nie je dotknutá (§ 45 ods. 1 ZKV).

V Bratislave dňa 9. 4. 2008

JUDr. Lýdia Noskovičová v. r.
sudca

□

K002052

č. k. 7K 25/01

U Z N E S E N I E

Krajský súd v Bratislave v konkurznej veci úpadcu: **B C T – Bratislavská cvernová továreň, akciová spoločnosť**, Páričkova 18, 815 46 Bratislava, IČO: 00 153 150, s ustanoveným správcou: JUDr. Jozef Pukalovič, advokát, so sídlom: Vajnorská 8/A, 831 04 Bratislava, o rozvrhu speňaženého majetku z konkurznej podstaty takto

rozhodol:

1) **Odmena a výdavky správcu konkurznej podstaty:**

Správca konkurznej podstaty má nárok na doplatenie odmeny vo výške 6 218 850,00 Sk.

2) **Súdny poplatok za konkurzné konanie:**

Súdny poplatok za konkurzné konanie vo výške 60 000 Sk bude uhradený do troch dní od doručenia rozvrhového uznesenia.

3) **Veritelia pohľadávok s nárokom na oddelené uspokojenie:**

Č. zv.	Veriteľ	Adresa	Uznané		Vyplatený nárok na oddelené uspokojenie	Nevyplatený nárok na oddelené uspokojenie	Zvyšok pohľadávky do 1. triedy
			Suma v SK	Tr.	Suma v Sk	Suma v Sk	Suma v Sk
16	BOCCARD INVESTMENTS LLC	25 Gresystone Manor, Lewes, Delaware, 19958, Country of Sussex, USA	113 383 322,05	1 OU	64 636 808,80	27 701 489,52	21 045 023,73
28 (a)	LABASTREX SERVICES Ltd.	4 th Floor Lawford House, Albert Place, London N 3 1 RL, Spojené kráľovstvo Veľkej Británie a Severného Írska, IČO: 4370414	110 566 731,19	1	–		
			z toho: 12 118 736,22	OU		12 118 736,22	98 447 994,97
60	Slovenská konsolidačná, a.s.	Cintorínska 21, 814 99 Bratislava, IČO: 35 776 005	75 549 130,00	1 OU	–	7 710 390,97	67 838 739,03
Spolu			299 499 183,24		64 636 808,80	47 530 616,71	187 331 757,73

4) **Veritelia pohľadávok I. triedy sa uspokojia pomerne, a to nasledovne:**

Č. zv.	Veriteľ	Adresa	Uznaná pohľadávka		% podiel	Suma k vyplateniu
			Suma v Sk	Tr.		Suma v Sk
1	HEXIO Speciality Chemicals, a.s.	Továrni 2093, 356 01 Sokolov, ČR, IČO: 00 011 771	44 346,00	1	0,008 %	1 452,20
2	Československá obchodní banka, a.s.	Na Příkopě 854/14, 115 20 Praha 1, ČR, IČO: 00 001 350	572 175,00	1	0,100 %	18 736,90
3	Slovenská konsolidačná, a.s.	Cintorínska 21, 814 99 Bratislava, IČO: 35 776 005	10 529,00	1	0,002 %	344,80
4	JUDr. Ivan Werner, advokát	Podlesná 3/15, 900 91 Limbach	5 661,00	1	0,001 %	185,40
5	Centrálny depozitár cenných papierov SR, a.s.	Ul. 29. augusta 1/A, 814 80 Bratislava, IČO: 31 338 976	63 117,50	1	0,011 %	2 066,90
7	Jednota, SD, Galanta	Revolučná štvrť č. 953, Galanta, IČO: 00 168 840	8 991,00	1	0,002 %	294,40
8	REAL SECURITY, s.r.o. v likvidácii	Páričkova 18, 821 08 Bratislava, IČO: 35 760 982	244 966,90	1	0,043 %	8 021,90
9	FEZKO a.s.	Heydukova 111, 386 16 Strakonice, ČR, IČO: 25 124 668	23 504,00	1	0,004 %	769,70
10	SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, š.p., odštepny závod POVODIE DUNAJA	Karloveská 2, 842 17 Bratislava, IČO: 36 022 047	9 218 270,20	1	1,616 %	301 868,10
11	PTK – ECHO s.r.o.	Prešovská 39, 821 08 Bratislava, IČO: 35 728 787	12 310,00	1	0,002 %	403,10
12	Slovenská konsolidačná, a.s.	Cintorínska 21, 814 99 Bratislava, IČO: 35 776 005	75 831,00	1	0,013 %	2 483,20
13	Správa štátnych hmotných rezerv SR	Pražská 29, 812 63 Bratislava, IČO: 30 844 363	13 102 297,70	1	0,018 %	3 349,90
14	JUDr. Jozef Matkovčík, advokát	Vazovova 9/B, 811 07 Bratislava, IČO: 31 772 561	1 395 910,50	1	0,245 %	45 711,50
15	Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny, pracovisko Bratislava	Seberínho 1, 826 36 Bratislava, IČO: 3478 088 104	2 700,00	1	0,000 %	88,40
16	BOCCARD INVESTMENTS LLC	25 Gresystone Manor, Lewes, Delaware, 19958, Country of Sussex, USA	21 045 023,73	1	3,689 %	689 155,40
17	Slovenská konsolidačná, a.s.	Cintorínska 21, 814 99 Bratislava, IČO: 35 776 005	1 554 480,00	1	0,273 %	50 904,10

Č. zv.	Veriteľ	Adresa	Uznaná pohľadávka		% podiel	Suma k vyplateniu
			Suma v Sk	Tr.		Suma v Sk
18	Ing. Štefan Kiss	Mraziarenská 1, 821 08 Bratislava, r. č. XXXXXX/XXX	14 497,20	1	0,003 %	474,70
20	Mestská časť Bratislava-Ružinov	Mierová 21, 827 05 Bratislava	8 701 085,00	1	1,525 %	284 931,90
22	VŠZP, pobočka Bratislava, a.s.	Ružová dolina 10, 825 21 Bratislava, IČO: 35 937 874	1 562 087,00	1	0,274 %	51 153,20
23	Henrieta Hajdukevičová	Ul. Jozefa Hagaru 3, 831 05 Bratislava, IČO: 11 817 941	6 600,00	1	0,001 %	216,10
24	JUDr. Daniela Šikutová, notárka	Panenská 6, 811 08 Bratislava, IČO: 31 782 931	27 464,89	1	0,005 %	899,40
25	STILUS, s.r.o.	Grösslingová 71, 811 09 Bratislava, IČO: 35 789 671	8 054,30	1	0,001 %	263,80
26	EFESUS, s.r.o.	Plynárenská 7/A, 821 09 Bratislava, IČO: 35 923 351	40 481 275,74	1	7,096 %	1 325 628,70
28 (a)	LABASTREX SERVICES Ltd.	4 th Floor Lawford House, Albert Place, London N 3 1 RL, Spojené kráľovstvo Veľkej Británie a Severného Írska, IČO: 4370414	98 447 994,97	1	17,258 %	3 223 848,30
28 (b)	HTC Holding, a.s.	Dobrovičova 8, 811 09 Bratislava, IČO: 31 342 141	74 000 000,00	1	12,972 %	2 423 256,80
28 (c)	JUDr. Zoroslav Kollár	Hontianska 7, 821 09 Bratislava, IČO: 31 792 171	200 484 145,60	1	35,145 %	6 565 196,80
36	LONGSTAND INVEST LLC	1090 VERMONT AVENUE, N. W. Washington DC 20 00 05 USA	11 737 318,50	1	2,058 %	384 358,60
38	Slovakotex, a.s.	Jilemnického 2, 911 40 Trenčín, IČO: 00 597 767	377 723,40	1	0,066 %	12 369,20
39	D.E.A. Consult, s.r.o.	Hattalova 12/A, 813 03 Bratislava, IČO: 31 324 436	117 760,00	1	0,021 %	3 856,30
40	EFESUS, s.r.o.	Plynárenská 7/A, 821 09 Bratislava, IČO: 35 923 351	1 047 709,30	1	0,184 %	34 309,00
41	Slovenská konsolidačná, a.s.	Cintorínska 21, 814 99 Bratislava, IČO: 35 776 005	12 915 804,00	1	2,264 %	422 950,10
43	Slovenská konsolidačná, a.s.	Cintorínska 21, 814 99 Bratislava, IČO: 35 776 005	799 384,00	1	0,140 %	26 177,20
44	Sociálna poisťovňa, pobočka Bratislava (spolu s NÚP zv. 15)	Záhradnícka 31, 829 02 Bratislava, IČO: 30 807 484	17 057 130,83	1	2,990 %	558 565,00
48	TUDORABBEY AVIATION LIMITED	4. FLOOR Lawford House, Albert Place, London, UK, Registr. č. 4373680	53 700,00	1	0,009 %	1 758,50
49	TOGA s.r.o.	Račianska 5, 831 02 Bratislava, IČO: 35 855 975	15 682,50	1	0,003 %	513,60
51	Obec Nový Život	Nový Život 55, PSČ: 930 38, IČO: 00 305 626	48 672,00	1	0,009 %	1 593,80
52	SR – Krajský súd v Bratislave	Záhradnícka 10, 813 66 Bratislava, IČO: 215 759	4 368,00	1	0,001 %	143,00
53	Levitex, a.s.	Ku Bratke 5, 934 01 Levice, IČO: 34 122 630	7 620,00	1	0,001 %	249,50
54	Mesto Dunajská Streda	Hlavná 50/16, 929 01 Dunajská Streda	305 002,00	1	0,053 %	9 987,80
55	Ing. Miroslav Mračko, EPOS	Pečnianska 27, 851 01 Bratislava, IČO: 11 791 519	3 838,00	1	0,001 %	125,70
60	Slovenská konsolidačná, a.s.	Cintorínska 21, 814 99 Bratislava, IČO: 35 776 005	67 838 739,03	1	11,892 %	2 221 495,80
Spolu			570 443 769,79		100,000 %	18 680 158,70

Pohľadávky konkurzných veriteľov uznané v 1. triede sa uspokojia pomerne vo výške 3,2746 % z celkovej uznanej pohľadávky. Správca konkurznej podstaty pomerne rozdelí veriteľom úroky pripísané na bankových účtoch ku dňu realizácie rozvrhového uznesenia. Správca konkurznej podstaty zrealizuje tento rozvrh do 15 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti tohto rozhodnutia so zreteľom na navýšenie úrokov na bankových účtoch, o čom podá súdu správu spolu so záverečným odpočtom splnenia rozvrhu.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu je možné podať odvolanie do 30 dní odo dňa uverejnenia v Obchodnom vestníku na Krajskom súde v Bratislave.

V Bratislave dňa 9. 4. 2008

JUDr. Boris Tóth v. r.
sudca

